
 

AD\1011267LV.doc  PE516.970v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

  

 EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014 

 

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja 
 

2013/0110(COD) 

2.12.2013 

ATZINUMS 

Sniegusi Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja 

Juridiskajai komitejai 

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko groza 

Padomes Direktīvas 78/660/EEK un 83/349/EEK attiecībā uz noteiktu lielu 

uzņēmumu un koncernu nefinansiālās un daudzveidības informācijas atklāšanu 

(COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD)) 

Atzinumu sagatavoja: Bendt Bendtsen 

 



 

PE516.970v02-00 2/13 AD\1011267LV.doc 

LV 

PA_Legam 



 

AD\1011267LV.doc 3/13 PE516.970v02-00 

 LV 

ĪSS PAMATOJUMS 

I. Ievads  

 

Uzņēmumu sociālā atbildība gadu gaitā ir kļuvusi par veiksmīgu veidu, kā radīt vērtību, kura 

veicina uzņēmumu mērķus un no kuras gūst labumu sabiedrība, pateicoties tam, ka uzņēmumi 

vairāk ņem vērā vides un sabiedrības ilgtermiņa problēmas. Eiropa ir pasaules reģions, kurā ir 

visvairāk uzņēmumu, kas parakstījuši ANO Globālo līgumu, saskaņā ar kuru uzņēmumi 

iesniedz gada ziņojumus par saviem sociālās atbildības pasākumiem. 

 

ITRE komitejas ziņojuma referents uzskata, ka nefinansiālas informācijas atklāšanai, 

piemēram, uzņēmumu sociālās atbildības stratēģijas atklāšanai, būtu jānotiek atkarībā no 

uzņēmuma veida. Uzņēmumu sociālās atbildības pasākumiem un ziņojumiem būtu jābalstās 

uz problēmām, kas ir būtiskas uzņēmuma stratēģijai un to papildina, nevis jākļūst par 

birokrātisku pienākumu izpildi. Uzņēmumi ir atšķirīgi, un tādēļ tie paši vislabāk var noteikt, 

kuras problēmas un iniciatīvas ir vispiemērotāk iekļaut sociālās atbildības pasākumos. 

 

Referents atzinīgi vērtē Komisijas priekšlikumu, jo tas veicina pārredzamību un sniedz 

risinājumu sadrumstalotības problēmai un dažādajām prasībām, ar kādām saskaras uzņēmumi 

Eiropā, iesniedzot ieinteresētajām pusēm ziņojumus par nefinansiāliem pasākumiem. 

 

II. Grozījumu skaidrojums 

 

1) Saskaņošana vai izskaidrošana 

 

Pēc referenta domām, lai risinātu ieinteresētajām pusēm aktuālās pārredzamības un 

sadrumstalotības problēmas attiecībā uz to, kādu regulējumu uzņēmumi izmanto, kādi 

jautājumi ir ietverti ziņojumos un kur ieinteresētās puses var atrast uzņēmumu ziņojumus, ir 

pietiekami, ka prasību par ziņojumu iesniegšanu piemēro uzņēmumiem, kam ir uzņēmumu 

sociālās atbildības stratēģija, un ka šie uzņēmumi iekļauj savus sociālās atbildības pasākumus 

gada ziņojumā. Turklāt, lai uzņēmumu sociālo atbildību pielāgotu uzņēmuma vajadzībām un 

motivētu uzņēmumus ietvert sociālo atbildību kā neatņemamu sastāvdaļu savā 

uzņēmējdarbības stratēģijā, garš politiski izvēlētu kategoriju saraksts radīs administratīvo 

slogu, kas nedos labumu ne uzņēmumiem (kas ne vienmēr darbojas sektorā, kurā konkrēta 

kategorija ir būtiska), ne ieinteresētajām pusēm.  

 

2) Riski 

 

Referents ierosina noteikt galvenos risku veidus, lai ļautu uzņēmumiem koncentrēties uz 

būtiskiem un aktuāliem riskiem, pielāgojot tiem savus ziņojumus, nevis pārpildīt ziņojumus ar 

vispārīgu, nevajadzīgu informāciju par riskiem, kas var attiekties uz jebkuru uzņēmumu 

jebkurā nozarē. 

 

3) Tiesiskais regulējums 

 

Referents ierosina svītrot valsts aspektu attiecībā uz regulējumu, lai risinātu sadrumstalotības 

problēmu un veicinātu pārredzamību, tādējādi atvieglojot ieinteresēto pušu darbu, lasot un 



 

PE516.970v02-00 4/13 AD\1011267LV.doc 

LV 

salīdzinot ziņojumus.  Ziņojumi jāiesniedz saskaņā ar noteiktu starptautisku un Eiropas 

regulējumu.  

 

4) Daudzveidība 

 

Referents uzskata, ka MVU būtu skaidri jāizslēdz no to uzņēmumu loka, kuriem jāiesniedz 

informācija par daudzveidību, un šī prasība jāpiemēro atlasītiem uzņēmumiem. Turklāt 

referents uzskata, ka būtu jāsvītro paskaidrojuma pamatotības aspekts, jo būtu jāpietiek ar to, 

ka paskaidrojums ir skaidrs.    

 

GROZĪJUMI 

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Juridisko 

komiteju ziņojumā iekļaut šādus grozījumus: 

Grozījums Nr.  1 

Direktīvas priekšlikums 

4.a apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (4a) Ir pierādījumi, kas liecina, ka 

nefinansiālās informācijas atklāšana 

uzlabo uzņēmumu sociālos, vides un 

cilvēktiesību politikas virzienus un 

pārvaldības sistēmas, tādējādi samazinot 

uzņēmumu darbību radīto negatīvo 

ietekmi. Tāpat pierādījumi liecina, ka 

uzņēmumiem, kas pienācīgi analizē un 

atklāj savu nefinansiālo informāciju, 

palielinās konkurētspēja, kā arī rodas 

ieguvumi no izmaksu ietaupījumiem, 

vieglākas piekļuves kapitālam, labākiem 

darbības rezultātiem finanšu tirgos un 

lielākas stabilitātes. 

 

 

Grozījums Nr.  2 

Direktīvas priekšlikums 

6. apsvērums 



 

AD\1011267LV.doc 5/13 PE516.970v02-00 

 LV 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(6) Lai uzlabotu Savienībā atklātās 

nefinansiālās informācijas konsekvenci un 

salīdzināmību, uzņēmumiem vajadzētu 

noteikt prasību savā gada ziņojumā ietvert 

nefinansiālu paziņojumu, kas ietver 

informāciju, kura attiecas vismaz uz vides, 

sociālajiem un ar darbiniekiem saistītiem 

jautājumiem, cilvēktiesību ievērošanu, 

pretkorupcijas un kukuļošanas aspektiem. 

Šādā paziņojumā būtu jāietver ar šiem 

jautājumiem saistīto politikas virzienu, 

rezultātu un risku apraksts. 

(6) Lai uzlabotu Savienībā atklātās 

nefinansiālās informācijas konsekvenci un 

salīdzināmību, uzņēmumiem vajadzētu 

noteikt prasību savā gada ziņojumā ietvert 

nefinansiālu paziņojumu, kas ietver 

informāciju, kura attiecas vismaz uz vides, 

sociālajiem un ar darbiniekiem saistītiem 

jautājumiem, cilvēktiesību ievērošanu, kā 

arī uz pretkorupcijas, kukuļošanas un 

izvairīšanās no nodokļu maksāšanas 
aspektiem. Šādā paziņojumā būtu jāietver 

ar šiem jautājumiem saistīto politikas 

virzienu, rezultātu un risku apraksts. 

 

Grozījums Nr.  3 

Direktīvas priekšlikums 

7. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(7) Sniedzot šo informāciju, uzņēmumi var 

pamatoties uz valsts regulējumiem, ES 

regulējumiem, piemēram, vides vadības un 

audita sistēmu (turpmāk — EMAS), un 

starptautiskiem regulējumiem, piemēram, 

Apvienoto Nāciju Organizācijas 

(turpmāk — ANO) Globālo līgumu, 

Uzņēmējdarbības un cilvēktiesību 

pamatprincipiem, ar ko īsteno ANO 

programmu „Aizsargāt, ievērot un labot”, 

Ekonomiskās sadarbības un attīstības 

organizācijas (turpmāk — ESAO) 

pamatnostādnēm daudznacionāliem 

uzņēmumiem, Starptautiskās 

Standartizācijas organizācijas (turpmāk —

 ISO) standartu 26000, Starptautiskās 

Darba organizācijas (turpmāk — SDO) 

trīspusējo deklarāciju par principiem 

attiecībā uz daudznacionāliem 

uzņēmumiem un sociālo politiku un 

Globālo ziņošanas iniciatīvu. 

(7) Sniedzot šo informāciju, uzņēmumi var 

pamatoties uz Ekonomiskās sadarbības un 

attīstības organizācijas (turpmāk — 

ESAO) pamatnostādnēm 

daudznacionāliem uzņēmumiem vai arī 
ES regulējumiem, piemēram, vides vadības 

un audita sistēmu (turpmāk — EMAS), un 

starptautiskiem regulējumiem, piemēram, 

Apvienoto Nāciju Organizācijas 

(turpmāk — ANO) Globālo līgumu, 

Uzņēmējdarbības un cilvēktiesību 

pamatprincipiem, ar ko īsteno ANO 

programmu „Aizsargāt, ievērot un labot”, 

Starptautiskās Standartizācijas 

organizācijas (turpmāk — ISO) 

standartu 26000, Starptautiskās Darba 

organizācijas (turpmāk — SDO) trīspusējo 

deklarāciju par principiem attiecībā uz 

daudznacionāliem uzņēmumiem un sociālo 

politiku un Globālo ziņošanas iniciatīvu. 

Komisijai būtu jāapsver iespēja ieviest 

saskaņotu Eiropas standartu. 



 

PE516.970v02-00 6/13 AD\1011267LV.doc 

LV 

 

 

Grozījums Nr.  4 

Direktīvas priekšlikums 

7.c apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (7c) Dalībvalstis nodrošina to, ka pastāv 

piemēroti un efektīvi līdzekļi, ar kuriem 

pieprasīt uzņēmumu nefinansiālās 

informācijas pilnīgu, precīzu un ticamu 

atklāšanu atbilstīgi šīs direktīvas 

noteikumiem. 

 

Grozījums Nr.  5 

Direktīvas priekšlikums 

16. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(16) Pienākums atklāt daudzveidības 

politikas virzienus attiecībā uz savām 

administratīvajām, vadības un uzraudzības 

struktūrām saistībā ar tādiem aspektiem kā 

vecums, dzimums, ģeogrāfiskā 

daudzveidība, izglītība un profesionālā 

pieredze, būtu jāpiemēro tikai lieliem, 

biržas sarakstā iekļautiem uzņēmumiem. 

Tādēļ šo pienākumu nevajadzētu attiecināt 

uz mazajiem un vidējiem uzņēmumiem, ko 

var atbrīvot no konkrētiem grāmatvedības 

pienākumiem saskaņā ar 

Direktīvas 78/660/EEK 27. pantu. 

Daudzveidības politikas atklāšanai 

vajadzētu būt daļai no korporatīvās vadības 

paziņojuma, kā noteikts 

Direktīvas 78/660/EEK 46.a pantā. 

Uzņēmumiem, kam šādas daudzveidības 

politikas nav, nevajadzētu likt to ieviest, 

bet gan saprotami paskaidrot, kādēļ tādas 

politikas nav. 

(16) Pienākums atklāt daudzveidības 

politikas virzienus attiecībā uz savām 

administratīvajām, vadības un uzraudzības 

struktūrām saistībā ar tādiem aspektiem kā 

vecums, dzimums, ģeogrāfiskā 

daudzveidība, personu ar invaliditāti un 

īpašām vajadzībām integrācija, izglītība 

un profesionālā pieredze, būtu jāpiemēro 

tikai lieliem, biržas sarakstā iekļautiem 

uzņēmumiem. Tādēļ šo pienākumu 

nevajadzētu attiecināt uz mazajiem un 

vidējiem uzņēmumiem, ko var atbrīvot no 

konkrētiem grāmatvedības pienākumiem 

saskaņā ar Direktīvas 78/660/EEK 

27. pantu. Daudzveidības politikas 

atklāšanai vajadzētu būt daļai no 

korporatīvās vadības paziņojuma, kā 

noteikts Direktīvas 78/660/EEK 46.a pantā. 

Uzņēmumiem, kam šādas daudzveidības 

politikas nav, nevajadzētu likt to ieviest, 

bet gan saprotami paskaidrot, kādēļ tādas 

politikas nav. 

 



 

AD\1011267LV.doc 7/13 PE516.970v02-00 

 LV 

Grozījums Nr.  6 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 78/660/EEK 

46. pants – 1. punkts – a apakšpunkts – 1. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

„1. (a) Gada ziņojumā iekļauj uzņēmuma 

darbības attīstības un veiktspējas un 

stāvokļa atklātu apskatu kopā ar 

uzņēmumu galveno risku un nenoteiktību 

aprakstu.” 

„1. (a) Gada ziņojumā iekļauj uzņēmuma 

darbības attīstības un veiktspējas un 

stāvokļa atklātu apskatu kopā ar 

uzņēmumu galveno risku un nenoteiktību 

pārvaldības aprakstu.” 

 

Grozījums Nr.  7 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 78/660/EEK 

46. pants – 1. punkts – b apakšpunkts – 1. daļa – ievaddaļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Uzņēmumiem, kuru darbinieku vidējais 

skaits finanšu gada laikā pārsniedz 

500 darbiniekus un kuru bilances datumā 

kopējā bilance pārsniedz EUR 20 miljonus 

vai kuru neto apgrozījums pārsniedz 

EUR 40 miljonus, apskatā arī iekļauj 

nefinansiālu paziņojumu, kas attiecas 

vismaz uz vides, sociālajiem un ar 

darbiniekiem saistītiem jautājumiem, 

cilvēktiesību ievērošanu, pretkorupcijas 

un kukuļošanas aspektiem, tostarp: 

Uzņēmumiem, kuru darbinieku vidējais 

skaits finanšu gada laikā pārsniedz 

500 darbiniekus, kuru bilances datumā 

kopējā bilance pārsniedz EUR 20 miljonus 

vai kuru neto apgrozījums pārsniedz 

EUR 40 miljonus un kuri ir pieņēmuši 

politiku attiecībā uz vides, sociālajiem un 

ar darbiniekiem saistītiem jautājumiem, 

cilvēktiesību ievērošanu, pretkorupcijas, 

kukuļošanas un izvairīšanās no nodokļu 

maksāšanas aspektiem, apskatā arī iekļauj 

nefinansiālu paziņojumu, kurā ietverta 

šāda informācija: 

 

Grozījums Nr.  8 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. punkts – a apakšpunkts  

Direktīva 78/660/EEK 

46. pants – 1. punkts – b apakšpunkts – 1. daļa – (iii) punkts  



 

PE516.970v02-00 8/13 AD\1011267LV.doc 

LV 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(iii) riskus, kas saistīti ar šiem 

jautājumiem, un to, kā uzņēmums pārvalda 

šos riskus. 

(iii) galvenos riskus, kas saistīti ar šiem 

jautājumiem, un to, kā uzņēmums pārvalda 

šos riskus. 

 

Grozījums Nr.  9 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 78/660/EEK  

46. pants – 1. punkts – b apakšpunkts – 2. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Ja uzņēmums neīsteno politikas virzienus 

attiecībā uz vienu vai vairākiem no šiem 

jautājumiem, tā sniedz skaidrojumu, 

kādēļ tas to nedara. 

svītrots 

 

Grozījums Nr.  10 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. punkts – b apakšpunkts 

Direktīva 78/660/EEK 

46. pants – 4. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

4. Ja uzņēmums sagatavo vispusīgu 

ziņojumu, kas attiecas uz to pašu finanšu 

gadu, pamatojoties uz valsts, ES vai 

starptautisku regulējumu, un kas ietver 

1. punkta b) apakšpunktā paredzēto 

informāciju, uzņēmumu atbrīvo no 

pienākuma sagatavot nefinansiālo 

paziņojumu, kā noteikts 1. punkta 

b) apakšpunktā, ja šis ziņojums ir daļa no 

gada ziņojuma."; 

„4. Ja uzņēmums sagatavo vispusīgu 

ziņojumu, kas attiecas uz to pašu finanšu 

gadu, pamatojoties uz ES vai starptautisku 

regulējumu, un kas ietver 1. punkta 

b) apakšpunktā paredzēto informāciju, 

uzņēmumu atbrīvo no pienākuma sagatavot 

nefinansiālo paziņojumu, kā noteikts 

1. punkta b) apakšpunktā, ja šis ziņojums ir 

daļa no gada ziņojuma, kuru publicē kopā 

ar to vai uz kuru tajā ievieto atsauci.”; 

 

Grozījums Nr.  11 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 2. punkts – a apakšpunkts 



 

AD\1011267LV.doc 9/13 PE516.970v02-00 

 LV 

Direktīva 78/660/EEK 

46.a pants – 1. punkts – g apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

„(g) apraksts par uzņēmuma daudzveidības 

politiku attiecībā uz to administratīvajām, 

vadības un uzraudzības struktūrām saistībā 

ar tādiem aspektiem kā vecums, dzimums, 

ģeogrāfiskā daudzveidība, izglītība un 

profesionālā pieredze, par šīs 

daudzveidības politikas mērķiem, to, kā to 

īsteno, un rezultātiem pārskata periodā. Ja 

uzņēmumam nav šādas politikas, 

paziņojumā sniedz skaidru un pamatotu 

paskaidrojumu, kādēļ tas tā ir.”; 

„(g) apraksts par uzņēmuma daudzveidības 

politiku attiecībā uz to administratīvajām, 

vadības un uzraudzības struktūrām saistībā 

ar tādiem aspektiem kā vecums, dzimums, 

īpašas vajadzības, ģeogrāfiskā 

daudzveidība, personu ar invaliditāti vai 

īpašām vajadzībām integrācija, izglītība 

un profesionālā pieredze, par šīs 

daudzveidības politikas mērķiem, to, kā to 

īsteno, un rezultātiem pārskata periodā. Ja 

uzņēmumam nav šādas politikas, 

paziņojumā sniedz skaidru paskaidrojumu, 

kādēļ tas tā ir.”; 

 

Grozījums Nr.  12 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 2. punkts – b apakšpunkts 

Direktīva 78/660/EEK  

46.a pants – 4. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

„4. panta 1. punkta g) apakšpunktu 

nepiemēro uzņēmumiem 27. panta 

nozīmē.”; 

„4. panta 1. punkta g) apakšpunktu 

nepiemēro uzņēmumiem 27. panta nozīmē 

un mikrouzņēmumiem, maziem un 

vidējiem uzņēmumiem, kā noteikts 

Komisijas Ieteikumā 2003/361*.”; 

 __________________ 

 * Komisijas 2003. gada 6. maija 

Ieteikums 2003/361/EK par 

mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 

uzņēmumu definīciju (OV L 124, 

20.5.2003., 36. lpp.). 

 

 

Grozījums Nr.  13 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 3. punkts 



 

PE516.970v02-00 10/13 AD\1011267LV.doc 

LV 

Direktīva 78/660/EEK 

53.a pants – 1.a un 1.b daļa (jauna) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 Dalībvalstis nodrošina, ka ir ieviesti 

efektīvi un pietiekami mehānismi, lai 

garantētu uzņēmumu nefinansiālās 

informācijas pareizu atklāšanu saskaņā 

ar šīs direktīvas noteikumiem. 

 Dalībvalstis nodrošina, ka ir ieviestas 

efektīvas valsts procedūras, lai pieprasītu 

atbilstību šajā direktīvā noteiktajām 

saistībām, un ka šīs procedūras ir 

pieejamas visām personām un 

juridiskajām personām, kas ir pamatoti 

ieinteresētas nodrošināt to, ka tiek ņemti 

vērā šīs direktīvas noteikumi. 

Pamatojums 

Dalībvalstīs ir jāievieš konkrēti mehānismi, lai nodrošinātu, ka direktīva tiek pareizi īstenota 

un ievērota. Lai ņemtu vērā ļoti atšķirīgās valstu situācijas, dalībvalstīm būtu jānodrošina 

elastība saistībā ar šo mehānismu darbību. 

 

Grozījums Nr.  14 

Direktīvas priekšlikums 

2. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 83/349/EEK 

36. pants – 1. punkts – 1. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

„1. Konsolidētajā gada ziņojumā iekļauj 

atklātu apskatu par konsolidēšanā iesaistīto 

uzņēmumu kā kopuma uzņēmējdarbības 

attīstību, veiktspēju un to stāvokli kopā ar 

uzņēmumu galveno risku un nenoteiktību 

aprakstu.” 

„1. Konsolidētajā gada ziņojumā iekļauj 

atklātu apskatu par konsolidēšanā iesaistīto 

uzņēmumu kā kopuma uzņēmējdarbības 

attīstību, veiktspēju un to stāvokli kopā ar 

uzņēmumu galveno risku un nenoteiktību 

pārvaldības aprakstu.” 

 

Grozījums Nr.  15 

Direktīvas priekšlikums 

2. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 



 

AD\1011267LV.doc 11/13 PE516.970v02-00 

 LV 

Direktīva 83/349/EEK 

36. pants – 1. punkts – 3. daļa – ievaddaļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Konsolidējamo uzņēmumu 

mātesuzņēmumiem, kuru darbinieku 

vidējais skaits finanšu gada laikā pārsniedz 

500 darbiniekus un kuru bilances datumā 

kopējā bilance pārsniedz EUR 20 miljonus, 

vai kuru neto apgrozījums pārsniedz 

EUR 40 miljonus, apskatā arī iekļauj 

nefinansiālu paziņojumu, kas attiecas 

vismaz uz vides, sociālajiem un ar 

darbiniekiem saistītiem jautājumiem, 

cilvēktiesību ievērošanu, pretkorupcijas 

un kukuļošanas aspektiem, tostarp: 

Konsolidējamo uzņēmumu 

mātesuzņēmumiem, kuru darbinieku 

vidējais skaits finanšu gada laikā pārsniedz 

500 darbiniekus un kuru bilances datumā 

kopējā bilance pārsniedz EUR 20 miljonus, 

vai kuru neto apgrozījums pārsniedz 

EUR 40 miljonus, un kuri ir pieņēmuši 

politiku vismaz attiecībā uz vides, 

sociālajiem un ar darbiniekiem saistītiem 

jautājumiem, cilvēktiesību ievērošanu, 

pretkorupcijas, kukuļošanas un 

izvairīšanās no nodokļu maksāšanas 

aspektiem, apskatā arī iekļauj nefinansiālu 

paziņojumu, kas satur šādu informāciju: 

 

Grozījums Nr.  16 

Direktīvas priekšlikums 

2. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 83/349/EEK 

36. pants – 1. punkts – 3. daļa – (iii) punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(iii) riskus, kas saistīti ar šiem 

jautājumiem, un to, kā uzņēmums pārvalda 

šos riskus. 

(iii) galvenos riskus, kas saistīti ar šiem 

jautājumiem, un to, kā uzņēmums pārvalda 

šos riskus. 

 

Grozījums Nr.  17 

Direktīvas priekšlikums 

2. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 83/349/EEK 

36. pants – 1. punkts – 4. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Ja konsolidācijā ietvertie uzņēmumi kā 

kopums neīsteno politikas virzienus 

attiecībā uz vienu vai vairākiem no šiem 

jautājumiem, uzņēmums sniedz 

svītrots 



 

PE516.970v02-00 12/13 AD\1011267LV.doc 

LV 

skaidrojumu, kādēļ tā to nedara. 

 

Grozījums Nr.  18 

Direktīvas priekšlikums 

2. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

Direktīva 83/349/EEK  

36. pants – 1. punkts – 5. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Sniedzot šo informāciju, konsolidētā gada 

ziņojuma pamatā var būt valsts, ES vai 

starptautisks regulējums, un, ja tas tā ir, 

tiek precizēts, kurš regulējums ir izmantots. 

Sniedzot šo informāciju, konsolidētā gada 

ziņojuma pamatā var būt ES vai 

starptautisks regulējums, un, ja tas tā ir, 

tiek precizēts, kurš regulējums ir izmantots. 

 

Grozījums Nr.  19 

Direktīvas priekšlikums 

2. pants – 1. punkts – b apakšpunkts 

Direktīva 83/349/EEK 

36. pants – 4. punkts  

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

„4. Ja mātesuzņēmums sagatavo vispusīgu 

ziņojumu, kas attiecas uz to pašu finanšu 

gadu un visu konsolidēto koncernu, 

pamatojoties uz valsts, ES vai starptautisku 

regulējumu un ietverot informāciju, kura 

paredzēta 1. punkta trešajā daļā, 

mātesuzņēmumu atbrīvo no pienākuma 

sagatavot nefinansiālo paziņojumu, kā 

noteikts 1. punkta trešajā daļā, ja šis 

vispusīgais ziņojums ir daļa no konsolidētā 

gada ziņojuma.” 

„4. Ja mātesuzņēmums sagatavo vispusīgu 

ziņojumu, kas attiecas uz to pašu finanšu 

gadu un visu konsolidēto koncernu, 

pamatojoties uz ES vai starptautisku 

regulējumu un ietverot informāciju, kura 

paredzēta 1. punkta trešajā daļā, 

mātesuzņēmumu atbrīvo no pienākuma 

sagatavot nefinansiālo paziņojumu, kā 

noteikts 1. punkta trešajā daļā, ja šis 

vispusīgais ziņojums ir daļa no konsolidētā 

gada ziņojuma, kuru publicē kopā ar to 

vai uz kuru tajā izdara atsauci.” 

 

 



 

AD\1011267LV.doc 13/13 PE516.970v02-00 

 LV 

PROCEDŪRA 

Virsraksts Noteiktu lielu uzņēmumu un koncernu nefinansiālās un daudzveidības 

informācijas atklāšana 

Atsauces COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD) 

Atbildīgā komiteja 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

JURI 

21.5.2013 
   

Atzinumu sniedza 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

ITRE 

21.5.2013 

Atzinumu sagatavoja 

       Iecelšanas datums 

Bendt Bendtsen 

12.6.2013 

Izskatīšana komitejā 25.9.2013    

Pieņemšanas datums 28.11.2013    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

34 

15 

2 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Josefa Andrés Barea, Jean-Pierre Audy, Ivo Belet, Jan Březina, Giles 

Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 

Vicky Ford, Adam Gierek, Norbert Glante, Fiona Hall, Kent Johansson, 

Romana Jordan, Krišjānis Kariņš, Philippe Lamberts, Bogdan 

Kazimierz Marcinkiewicz, Jaroslav Paška, Vittorio Prodi, Miloslav 

Ransdorf, Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Jens Rohde, Paul 

Rübig, Salvador Sedó i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad 

Szymański, Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Catherine Trautmann, 

Ioannis A. Tsoukalas, Claude Turmes, Marita Ulvskog, Vladimir 

Urutchev, Adina-Ioana Vălean, Alejo Vidal-Quadras 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Rachida Dati, Ioan Enciu, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, 

Gunnar Hökmark, Ivailo Kalfin, Seán Kelly, Holger Krahmer, Werner 

Langen, Zofija Mazej Kukovič, Alajos Mészáros, Markus Pieper, 

Vladimír Remek, Silvia-Adriana Ţicău 

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Carl Schlyter 

 
 


